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برداشت‌های بی‌رویه؛ عامل اصلی بحران آب در اصفهان
استاندار از توقف برخی پروژه‌ها می‌گوید، نمایندگان مجلس از کندی روند!

قانون مبارزه با مداخلات در حوزه سلامت به بازنگری نیاز دارد

بحران آب در اصفهان به مرحله‌ای بحرانی رسیده است. 
درحالی‌که استاندار اصفهان از توقف پروژه‌ آبی بهشت آباد خبر 
می‌دهد، مهدی طغیانی، نماینده مجلس، معتقد است که این 
پروژه‌ها متوقف نشده‌اند، بلکه به دلیل مشکلات مالی و نبود 

حمایت دولت، با کندی پیش می‌روند.
اصفهان در بحران غوطه‌ور است؛ آمار سد زاینده‌رود می‌گوید 
رسیده،  مترمکعب  میلیون  به ۱۴۷  آن  آب  ذخیره  که حجم 
درحالی‌که سال گذشته در همین تاریخ ۲۶۹ میلیون مترمکعب 
بود. این یعنی در عرض یک سال، ذخایر آبی استان تقریبا به 
نصف کاهش یافته است. ورودی سد ۹ مترمکعب بر ثانیه و 
خروجی آن ۱۳.۵ مترمکعب بر ثانیه است، رقمی که نسبت 
به سال‌های قبل افزایش یافته و به برداشت‌های گسترده در 

پایین‌دست و بالادست حوضه اشاره دارد.
همین دیروز بود که مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان، 
در نشست خود با فعالان اقتصادی، وضعیت اصفهان را بسیار 
دردناک توصیف کرد و گفت: اصفهان همواره در شرایط سخت 
پیش‌گام بوده، اما در ازای آن بی‌مهری دیده است. امروز آثار 
تمدنی این استان به دلیل فرونشست زمین در معرض نابودی 
است و کسی توجهی نمی‌کند. پروژه‌های آبی، از جمله بهشت‌آباد، 
متوقف شده‌اند و بحران آب به نقطه‌ای رسیده که ادامه این روند 

می‌تواند حیات اقتصادی و اجتماعی اصفهان را تهدید کند.
پیگیر صحبت‌های استاندار اصفهان درباره توقف پروژه‌های 

آبی استان شدم و به سراغ مهدی طغیانی، نماینده مردم اصفهان 
در مجلس رفتم. او بر این باور است که پروژه‌های آبی اصفهان 

متوقف نشده است بلکه با روند کندی روبه‌رو شده‌اند.
او در گفت‌وگو با خبرآنلاین این گونه موضوع را ادامه داد 
که از ابتدا هم پروژه بهشت‌آباد مسکوت بود اما آنچه فعلا به 
چالش تبدیل شده است این است که معاون سازمان محیط 
زیست کشور تاکید دارد که اصفهان یا ماندگان را انتخاب کند 

یا بهشت‌آباد را؟! 

طغیانی می‌گوید: از سوی دیگر پروژه انتقال آب از دریای 
عمان به اصفهان درگیر مسائل تامین اعتبار شده و روند آن کند 
شده است؛ بهشت‌آباد همه مجوزهای زیست‌محیطی را دارد، اما 
به ما گفته‌اند که یا باید این پروژه اجرا شود، یا ماندگان! چرا نباید 
هر دو پیش بروند؟ مشکل ما این است که دولت عملا هیچ‌کدام 

را جدی پیگیری نمی‌کند.
یکی از مشکلات اساسی زاینده‌رود، برداشت‌های گسترده 
سه  در  که  می‌دهد  نشان  آمارها  است.  حوضه  بالادست  در 

دهه اخیر، بیش از ۸۰۰ میلیون مترمکعب آب از سرشاخه‌های 
زاینده‌رود به مصارف دیگر اختصاص یافته است که عبارت است 
از ۵۲۰ میلیون مترمکعب در چهارمحال و بختیاری ،۲۰۰ میلیون 
اصفهان(،۶۰  )استان  پلاسجان  سرشاخه‌های  در  مترمکعب 
میلیون مترمکعب برای انتقال به یزدو همچنین ۲۰ میلیون 
مترمکعب برای کاشان، دلیجان. رضا عباسی، کارشناس مسائل 
مربوط به آب در این مورد به می‌گوید: مشکل اصلی ما این است 
که تخصیص‌های اضافی در بالادست زاینده‌رود، باعث خشک 
شدن این رودخانه شده است؛ تا زمانی که این برداشت‌ها متوقف 

نشود، حتی انتقال آب هم کمکی به اصفهان نخواهد کرد. 
ÁÁ بارگذاری غیرضروری و غیرقانونی بر حوضه

زاینده‌رود متوقف شود
او ادامه می دهد: اول باید این بارگذاری‌های غیرضروری را 
حذف کنیم؛ اگر دولت و مسئولان استانی واقعا به فکر نجات 
زاینده‌رود و اصفهان هستند، باید تلاش کنند که برداشت‌های 
غیرقانونی متوقف شود، سپس پروژه‌های آبی را به‌طور هم‌زمان 
اجرا کنند. انتخاب بین ماندگان و بهشت‌آباد، وقتی اصل مشکل 
حل نشده، فایده‌ای ندارد. آنچه که مشخص است اینکه بحران 
آب در اصفهان بیش از آنکه نیازمند پروژه‌های جدید باشد، نیازمند 
مدیریت منابع موجود است. اگر برداشت‌های بی‌رویه کنترل 
نشود، نه ماندگان و نه بهشت‌آباد، هیچ‌کدام قادر نخواهند بود 

اصفهان را از این بحران نجات دهند.

رئیـس کل سـازمان نظام پزشـکی کشـور بـا تاکید بر 
اینکـه قانـون مبـارزه بـا مداخلات در حوزه سلامت نیاز 
بـه اصلاح و بازنگری از سـوی مجلس شـورای اسلامی 
دارد، گفـت: بر اسـاس این قانـون مداخله‌گـران امر درمان 
تنهـا ۵ تـا ۱۰ میلیـون تومـان جریمـه می‌شـوند. محمـد 
رئیـس‌زاده در گفـت وگـو بـا ایرنـا با اشـاره به اینکـه این 
افـراد طبـق قانون مبـارزه با مداخلات در حوزه سلامت 
جریمـه زنـدان بـرای آنها در نظـر گرفته نمی‌شـود، اظهار 
کـرد: این امر باعث افزایش تخلفات شـده اسـت. او افزود: 

برخـی از افـراد غیرحرفه‌ای، به طور غیرمجاز سـایت های 
تبلیغاتـی در امـور درمـان راه‌انـدازی و مـردم را بـا جـذب 
خـود می‌کننـد و نقـص قانـون در برخـورد بـا ایـن افـراد، 
موجـب رشـد قـارچ گونـه فعالیت آنها شـده اسـت. رئیس 
کل سـازمان نظـام پزشـکی کشـور تاکیـد کـرد: بـا توجه 
بـه ایـن مسـائل و افزایش تخلفـات، لازم اسـت زیر بنای 
قانـون مبـارزه بـا مداخلات در حـوزه سلامت در مجلس 
شـورای اسلامی اصلاح شـود و قوانیـن آن هـم بازدارنده 
باشـد. بـه گفتـه رئیـس‌زاده، همچنیـن برخی از پزشـکان 

بـا افـراد غیرحرفـه‌ای در امـور درمان همـکاری می‌کند و 
پـس از جـذب بیمار، خود پزشـک امور درمان را به دسـت 
افـراد غیرمتخصـص و فاقد صلاحیت می‌سـپارد و این کار 
منجـر بـه بی‌اعتمـادی مـردم و جامعه پزشـکی می‌شـود. 
او تصریـح کـرد: ایـن اقدام در شـأن این گروه از پزشـکان 
نیسـت چراکـه آنها لباس سـپید پزشـکی را بر تـن دارند و 
مـا در هیات انتظامی سـازمان نظام پزشـکی با ایـن موارد 
شـدیدترین برخـورد را می‌کنیـم. رئیس کل سـازمان نظام 
پزشـکی کشـور با اشـاره به کمبود متخصصـان اطفال در 

اورژانس‌هـای بیمارسـتان‌ها نیـز گفـت: افزایـش ظرفیت 
پزشـکی و عـدم واقعـی کـردن تعرفه‌های پزشـکی باعث 
شـده بسـیاری از صندلی‌هـای رشـته‌های تخصصی مانند 
اطفـال و بیهوشـی خالـی بماند و جذب متخصـص در این 
زمینه کم شـود. رئیـس‌زاده تاکید کرد: بـا توجه به افزایش 
تخلفـات و عوارض جبران ناپذیـر در حوزه اعمال غیرمجاز 
پزشـکی، از مردم درخواسـت می‌شـود پزشـک مربوطه را 
https:// در سـامانه جسـتجوی نظام پزشـکی به‌ نشـانی

membersearch.irimc.org/  اسـتعلام بگیرنـد.

فراموشی‌های عمیق پازل ناتمام مغز
بیماری آلزایمر یکی از شایع‌ترین علل دمانس )زوال عقل( در 
سالمندان است که به تدریج سلول‌های مغزی را تخریب می‌کند 
و باعث کاهش توانایی‌های شناختی مانند حافظه، تفکر و انجام 
فعالیت‌ها می‌شود و عوامل ژنتیکی و محیطی مانند سابقه خانوادگی 
و سبک زندگی نامناسب، می‌تواند خطر ابتلا به این بیماری را 

افزایش دهد.
به گزارش ایمنا، بیماری آلزایمر یکی از بیماری‌هایی است که 
به طور معمول در سالمندان دیده و به عنوان یکی از شایع‌ترین علل 
دمانس )زوال عقل( شناخته می‌شود، این بیماری توسط دانشمند 
آلمانی، آلوئیس آلزایمر، در سال ۱۹۰۶ کشف شد که به تدریج 
سلول‌های مغزی را تخریب می‌کند و به طور جدی بر حافظه، تفکر 
و رفتار فرد تأثیر می‌گذارد، علائم اولیه بیماری آلزایمر شامل کاهش 
حافظه و مشکل در انجام کارهای روزمره است، اما به مرور زمان 

شدت این علائم افزایش می‌یابد.
بر اساس آمارهای جهانی در سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲، بیش از 
۵۵ میلیون نفر در سراسر جهان به دمانس مبتلا بودند که آلزایمر 
شایع‌ترین نوع آن است و ممکن است تا ۶۰ تا ۷۰ درصد موارد 
دمانس را تشکیل دهد، هر سال حدود ۱۰ میلیون مورد جدید دمانس 
تشخیص داده و پیش‌بینی می‌شود که تعداد افراد مبتلا به دمانس تا 

سال ۲۰۵۰ به ۱۳۹ میلیون نفر برسد.
یکی از ویژگی‌های برجسته بیماری آلزایمر تجمع پلاک‌های بتا 
آمیلوئید و توده‌های نوروفیبریلاری در مغز است؛ این مواد به تدریج 
موجب تخریب سلول‌های عصبی و اتصالات میان آنها می‌شوند و 
این تخریب سلولی، کاهش توانایی‌های شناختی فرد و مشکلاتی 
همچون فراموشی، اختلال در تکلم و گم‌شدن در مکان‌های آشنا 

را به همراه دارد.
محیطی  و  ژنتیکی  عوامل  که  می‌دهند  نشان  پژوهش‌ها 
می‌توانند در ابتلاء به آلزایمر نقش داشته باشند، عواملی نظیر سابقه 
خانوادگی، ژن‌های خاص مانند APOE4 و سبک زندگی نامناسب 
می‌تواند خطر ابتلاء به این بیماری را افزایش دهد و علاوه بر این، 
عواملی مانند فشار خون بالا، دیابت و چاقی نیز می‌تواند به طور 

غیرمستقیم بر توسعه آلزایمر تأثیر بگذارد.
در حال حاضر، درمان قطعی برای آلزایمر وجود ندارد، اما داروها 
و روش‌های درمانی مختلفی برای مدیریت علائم و کاهش سرعت 
پیشرفت بیماری موجود است، داروهای مهارکننده آنزیم کولین 
استراز و آنتاگونیست‌های گیرنده NMDA از جمله داروهای رایج 
در این زمینه است، همچنین درمان‌های غیردارویی مانند توانبخشی 
شناختی و حمایت اجتماعی نیز می‌تواند به بهبود کیفیت زندگی 

بیماران کمک کند.
ÁÁ بیماری آلزایمر علت مشخصی ندارد

فریبرز خوروش، متخصص مغز و اعصاب با بیان اینکه در 
بیماری آلزایمر به طور معمول درگیری قشر خاکستری مغز دیده 
می‌شود، به ایمنا می‌گوید: علائم و عوارضی که بیماری آلزایمر برای 
افراد ایجاد می‌کند، با توجه به قسمت‌های درگیر مغز متفاوت است 
و این بیماری حافظه و عملکردهای افراد را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

او با بیان اینکه بیماری آلزایمر علت مشخص و دقیق علمی 
ندارد، می‌افزاید: مشخص شده است که این بیماری در برخی افراد 
بیشتر و در برخی افراد کمتر دیده می‌شود و به عنوان مثال، بیماری 
آلزایمر در افرادی که از مغز خود در طول زندگی استفاده بیشتری 

می‌کنند، کمتر دیده شده است.

متخصص مغز و اعصاب با بیان اینکه افراد درگیر با بیماری‌های 
دیابت یا فشار خون کنترل نشده بیشتر به بیماری آلزایمر مبتلا 
می‌شوند، تصریح می‌کند: نوع تغذیه افراد نیز در بروز بیماری آلزایمر 
تأثیرگذار است و طبق تحقیقات انجام شده، افرادی که مصرف زیاد 
گوشت قرمز یا روغن‌های اشباع شده دارند، بیشتر در معرض ابتلاء 

به این بیماری قرار می‌گیرند.
ÁÁ تأثیر سن بر بروز بیماری آلزایمر

خوروش با بیان اینکه مصرف میوه، سبزیجات و گوشت سفید 
توسط افراد، خطر ابتلاء به بیماری آلزایمر را کاهش می‌دهد، ادامه 
می‌دهد: از نظر آماری، افرادی که از با روش زایمان سزارین متولد 
شده‌اند، بیشتر به این بیماری مبتلا می‌شوند و این بیماری به شدت 

به سن وابسته است.
او با بیان اینکه با افزایش سن شیوع آلزایمر دیده می‌شود، 
می‌گوید: بیماری آلزایمر به طور معمول سن بالای ۶۰ یا ۶۵ سال را 
درگیر می‌کند، اما مواردی نیز ممکن است در سنین پایین‌تر بروز کند 
و در صورت بروز فراموشی در سنین پایین‌تر، اختلالات اضطرابی 
یا افسردگی می‌تواند زیربنای فراموشی‌های روزمره و اختلالات 

حافظه باشد.
متخصص مغز و اعصاب با بیان اینکه افراد به منظور بهره‌مندی 
صحیح از حافظه نیازمند تمرکز هستند و با استرس و اضطراب تمرکز 
لازم برهم می‌خورد، اضافه می‌کند: در مواردی که دلیل اختلال 
حافظه و فراموش‌های روزمره اختلالات اضطرابی یا بیماری‌هایی 
مانند افسردگی تشخیص داده شود، با درمان این اختلالات، اختلال 

حافظه افراد نیز برطرف می‌شود.
ÁÁ مشغله و دغدغه‌های زیاد باعث اختلال در

حافظه می‌شود
مجتبی ناجی، روانشناس و مشاور خانواده با بیان اینکه فراموشی 
انواع مختلفی دارد، به ایمنا می‌گوید: آلزایمر در پی تباهی سلول‌های 

مغزی به وجود می‌آید و عللی عصبی دارد، یکی از نشانه‌های بسیار 
شایع بیماری آلزایمر این است که یادآوری بعضی مسائل، اسامی، 
رویدادها و مطالب با مشکل مواجه می‌شود و در مراحل پیشرفته‌تر، 

ممکن است فرد هویت خود را فراموش کند.
او با بیان اینکه پیشرفت آلزایمر می‌تواند باعث فراموش شدن 
جهت‌یابی‌ها شود، می‌افزاید: افراد گاهی اوقات فراموش‌هایی را 
در زندگی پرتنش تجربه می‌کنند که مشغله‌های زیاد افراد در این 
شرایط منجر به تداخل یادآوری مطالب می‌شود و این حالت، جنبه 

بیمارگونه ندارد و منشأ آن تباهی سلول‌های عصبی نیست.
روانشناس و مشاور خانواده با اشاره به اینکه در بیشتر اوقات 
تداخل مطالب به دلیل تعدد نقش‌ها و فعالیت‌ها باعث فراموشی‌های 
روزمره می‌شود، تصریح می‌کند: آلزایمر ناگهانی بروز نمی‌کند و پس 
از ۶۵ سالگی، بعضی فراموشی‌ها از جمله فراموش کردن واژه‌ها و 

اسامی، می‌تواند آغاز بیماری آلزایمر باشد
ÁÁ هر نوع فراموشی، آلزایمر نیست

ناجی با بیان اینکه بیماری آلزایمر سیری آهسته و تدریجی دارد، 
ادامه می‌دهد: افراد نباید هر نوع فراموشی را به آلزایمر ربط دهند 
و حتی گاهی اوقات بسیاری از فراموش‌ها به این دلیل است که 
افراد مطالب را به درستی به خاطر نسپرده‌اند و به همین دلیل توان 

یادآوری آن را ندارند.
او با بیان اینکه حالت‌های روانی و عاطفی از جمله اضطراب، 
استرس و افسردگی روی فرایند تفکر و فرایند شناختی افراد تأثیر 
منفی می‌گذارد، می‌گوید: بعضی از فراموش‌ها ممکن است به دلیل 
حالت‌های روانی و عاطفی متفاوت بروز کند و به یاد نیاوردن مطالب 

درسی هنگام امتحان از جمله این فراموشی‌ها است.
روانشناس و مشاور خانواده با بیان اینکه در منابعی ذکر شده 
است که ۵ درصد موارد بیماری آلزایمر از سنین کمتر از ۶۵ سال آغاز 
شده است، اضافه می‌کند: ممکن است برخی افراد در سنین میانسالی 

نیز آلزایمر را تجربه کنند، اما افراد باید توجه داشته باشند که هر نوع 
فراموشی، مرتبط با بیماری آلزایمر نیست و گاهی اوقات افراد برای 

به خاطر سپردن بعضی مطالب به مدت زمان بیشتری نیاز دارند.
پیشگیری از آلزایمر یکی از چالش‌های مهم در زمینه سلامت 
عمومی است، اگرچه نمی‌توان به طور کامل از ابتلاء به این بیماری 
جلوگیری کرد، اما تغییراتی در سبک زندگی می‌تواند به کاهش خطر 
کمک کند؛ تغذیه سالم، فعالیت بدنی منظم، مدیریت استرس و حفظ 
فعالیت‌های شناختی از جمله راه‌های پیشگیری از آلزایمر است و 
حفظ روابط اجتماعی و مشارکت در فعالیت‌های گروهی نیز می‌تواند 
مفید باشد.تشخیص زودهنگام آلزایمر می‌تواند به بهبود نتایج درمانی 
کمک کند و استفاده از ابزارهای تشخیصی مانند تست‌های شناختی، 
تصویربرداری مغزی و آزمایش‌های خون می‌تواند به شناسایی 
علائم اولیه کمک کند، همچنین مشاوره با متخصصان مغز و 
اعصاب و روان‌پزشکان در صورت مشاهده علائم مشکوک می‌تواند 

در تشخیص و درمان مناسب کمک کننده باشد.
حمایت از بیماران آلزایمر و خانواده‌های آنها از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است، چراکه این بیماری نه تنها بر فرد مبتلا تأثیر می‌گذارد، 
بلکه زندگی خانوادگی و اجتماعی او را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد 
و ایجاد شبکه‌های حمایتی و ارائه خدمات مشاوره و راهنمایی به 
خانواده‌ها می‌تواند به کاهش استرس و بهبود کیفیت زندگی کمک 

کند.
می‌تواند  آلزایمر  زمینه  در  مستمر  تحقیقات  و  پژوهش‌ها 
به شناخت بهتر این بیماری و توسعه روش‌های درمانی جدید 
کمک کند و حمایت از تحقیقات علمی و تشویق به مشارکت در 
آزمون‌های بالینی می‌تواند تأثیر بسزایی در پیشرفت‌های علمی 
در این زمینه داشته باشد و افزایش آگاهی عمومی درباره آلزایمر 
و آموزش جامعه درباره این بیماری می‌تواند به پیشگیری و مدیریت 

بهتر آن کمک کند.

کمبود مشاور در مدارس 
اردستان آسیب اجتماعی 

به‌دنبال دارد
سرپرســت فرمانداری اردستان گفت: آموزش و پرورش 
اردســتان تنها سه مشاورآموزشی دارد که این کمبود موجب  
بروز آســیب‌های اجتماعی در مدرسه‌ها می‌شود. به گزارش 
ایرنا، محســن حیدری در نشست شورای آموزش و پرورش 
اردســتان و زواره افزود: موضوع نهضت توســعه آموزشی 
از طریق ریاســت جمهور مطرح شده و نیاز امروز آموزش و 
پرورش است، باید در شهرستان اردستان این مهم مورد توجه 
باشد. او اظهار کرد: برای توزیع امکانات و نیرو بین واحدهای 
آموزشی نیاز به آمار اســت، آمار ساختمان‌های آموزشی که 
نیازمند مقاوم سازی است باید احصا شود. سرپرست فرمانداری 
اردستان اظهار کرد: باید از ظرفیت اوقاف و بنیاد برکت در حوزه 

مدرسه سازی استفاده کنیم.
حیدری با اشاره به‌وجود آسیب‌های اجتماعی در شهرستان 
و در مدارس افزود: مشاوران متخصص در حوزه‌های مختلف،با 
حضور در مدرسه‌ها، کارهای مشاوره‌ای انجام دهند تا در آینده 
جوانان و نوجوانان با مشکل مواجه نشوند. سرپرست فرمانداری 
اردستان بیان کرد: جوانان و نوجوانان نیاز به امید دارند و لازم 
است برای پرکردن اوقات فراغت آنها برنامه‌های فرهنگی و 
شــاد داشته باشیم هر چند برخی دستگاه‌ها حاضر به‌ صدور 
مجوز نیستند که اگر این نیاز تامین نشود آینده خوبی برای این 

قشر متصور نخواهد بود و آنها دچار مشکل می‌شوند.
ÁÁ هشدار سازمان ســنجش به متقاضیان

آزمون‌ها در مورد فعالیت کانال‌های جعلی
سازمان سنجش آموزش کشــور در مورد کلاهبرداری 
و سوءاســتفاده کانال‌های جعلی از نام‌های مشابه با نام این 
ســازمان به متقاضیان آزمون‌ها هشدار داد. به گزارش ایمنا، 
سازمان ســنجش آموزش کشــور در مورد کلاهبرداری و 
سوءاســتفاده کانال‌های جعلی از نام‌های مشــابه با نام این 
سازمان در اطلاعیه‌ای نوشت: »در هفته‌های اخیر با نزدیک 
شدن به آزمون‌های سراســری، شبیه سازی نشان سازمان 
ســنجش و نمای ظاهری درگاه سازمان سنجش از سوی 
سایت‌ها و کانال‌های جعلی، به قصد سوءاستفاده از متقاضیان 
آزمون‌ها افزایش یافته اســت که این اقدامات خلاف، تحت 
پیگرد مراجع قانونی قرار دارد. این سایت‌ها و کانال‌ها با انتشار 
مطالب خــاف واقع و گمراه کننده‌ای مانند »خرید صندلی 
دانشگاه بدون آزمون و کنکور در تمام رشته‌ها حتی در رشته 
پزشــکی« و »فروش سوالات کنکور به صورت تضمینی« 
اقدام به انتشار مصاحبه‌ها و اطلاعات جعلی و کذب به نقل 
از مسئولان سازمان سنجش کرده‌اند که هشیاری متقاضیان 
آزمون‌ها و رسانه‌ها نسبت به این تبلیغات فریبکارانه ضروری 
است. به همه متقاضیان آزمون‌های سازمان سنجش توصیه 
می‌شــود از ارائه هرگونه اطلاعات و مشــخصات فردی و 
آزمونی خود به این گونه ســایت‌ها و کانال‌ها جدا خودداری 
نمائید. بدیهی است در صورت عدم رعایت، مسئولیت هرگونه 

سوءاستفاده، به عهده متقاضی خواهد بود.
این سازمان بار دیگر تأکید می‌کند که تنها مرجع اطلاع 
www. رسانی سازمان سنجش آموزش کشــور در آدرس
sanjesh.org در حــال فعالیت اســت و این ســازمان در 

پیام‌رسان‌های خارجی هیچ گونه فعالیتی ندارد.«

کمک مالی به خانواده های 
کاشانی دارای فرزند چندقلو

مدیر بهزیستی شهرستان کاشان گفت: این اداره با هدف 
حمایت از خانواده‌های مددجوی دارای فرزند چندقلو زیرپوشش 
خود ،ماهانه ۳۵ میلیون ریال به آن ها کمک می‌کند. ام‌البنین 
متقی در گفت وگو با ایرنا افزود: علاوه بر پرداخت مستمری 
ماهانه به مددجویان زیرپوشش بهزیستی کاشان، از آنها در 
حوزه مسکن، آموزش و اشتغال نیز حمایت‌ها و پشتیبانی‌های 
لازم انجام می‌شود تا بخشی از دغدغه این خانواده‌ها رفع شود.
او اظهار کــرد: پرداخت کمک هزینــه تغذیه کودکان 
خانواده‌هــای چند قلو با اولویت دهک یک تا ســه از دیگر 
خدمات بهزیستی کاشان است. مدیر بهزیستی کاشان گفت: 
در حال حاضــر ۱۴۵ خانواده دارای فرزند چند قلو از خدمات 
بهزیستی این شهرستان بهره می برند که شامل ۲ خانواده 
چهار قلویی ، ۱۹ خانواده سه قلویی و ۱۲۴ خانواده دوقلویی 
هستند. متقی افزود: تا پایان ۶ سالگی فرزندان چندقلو، خانواده 
آنها زیرپوشش حمایت مستمر و غیرمستمر بهزیستی قرار 

دارند.

هشدار پلیس به پلتفرم‌های 
ثبت آگهی درباره 

کلاهبرداری‌های پرداخت وام
رئیس پلیس فتا فراجا گفت: به تمام پلتفرم‌های ارائه‌دهنده 
خدمات درج آگهی محور واسط اعلام می‌شود که با فوریت 
از انتشار هرگونه آگهی تحت عنوان وام، تسهیلات و موارد 

مشابه خودداری کنند.
 به گزارش ایمنا و به نقل از پلیس، ســردار وحید مجید 
اظهار کــرد: در ماه‌های اخیــر، کلاهبرداری‌های اینترنتی 
در پوشــش فروش امتیاز وام و دریافــت وام‌های کلان در 
سایت‌های آگهی مانند دیوار و یا سایر سایت‌های واسط وام 
افزایش داشته است. او افزود: افراد سودجو با انتشار آگهی‌های 
فریبنده، مدعی می‌شوند که می‌توانند با دریافت مبلغی به‌عنوان 
پیش‌پرداخت یا کارمزد، وام‌های سنگین را در اختیار متقاضیان 
قرار دهند یا امتیاز وام‌های دولتی را به فروش برسانند.رئیس 
پلیس فتا فراجا با تاکید بر اینکه با توجه به قوانین و مقررات 
حوزه بانکی، هرگونه واســطه‌گری در امــور مربوط به وام و 
تسهیلات بدون مجوز بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
ممنوع اســت، خاطرنشان کرد: در این راستا پذیرش و انجام 
هرگونه تبلیغات در زمینه خرید و فروش تسهیلات بانکی نیز 
ممنوع است، از این‌رو انتشار آگهی‌های مرتبط با این موضوع، 
حتی در صورت صحت ادعا، مغایر با قوانین جاری کشور است.

انتقال مطب پزشکان به 
شهرک سلامت، راهکار کاهش 

ترافیک مرکز اصفهان
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی استان اصفهان گفت: 
انتقال کامل مطلب پزشکان و کلینیک‌های درمانی به شهرک 
سلامت، راهکار اصلی کاهش ترافیک سنگین هسته مرکزی 

کلانشهر اصفهان است.
ســرهنگ علی‌اصغر زارع در گفت وگو بــا ایرنا افزود: با 
توجه به وجود بیشتر مراکز درمانی و مطب‌های پزشکان در 
خیابان‌های آمادگاه و شمس‌آبادی اصفهان هر روز ترافیک 

سنگینی در این محدوده ایجاد می‌شود.
او ادامه داد: بیشــتر مراجعه‌کنندگان به این خیابان‌ها با 
خودروی شخصی تردد می‌کنند و پارکینگ‌های موجود نیز 

پاسخگوی این حجم از خودرو نیست.
رییس پلیس راهور اصفهان اظهار کرد: با تدابیر مدیریت 
اجرایی اســتان، شهرداری و متولیان حوزه بهداشت و درمان 
اصفهان باید این مراکز درمانی و مطب‌ها هرچه سریعتر به 

شهرک سلامت در شمال شرق شهر انتقال یابند.
سرهنگ زارع خاطرنشــان کرد: نیروهای پلیس راهور 
از نخســتین ساعت روز تا شــامگاه در حال نظم‌بخشی به 
خیابان‌های اصفهان به‌ویژه در هسته مرکزی این کلانشهر 

هستند.
او افــزود: خودروهای مکانیزه پلیس راهور نیز به‌صورت 
گردشــی در این مســیرها برای ثبت تخلف‌ تــردد دارند و 

خودروهای مقصر در ایجاد ترافیک اعمال قانون می شوند.
ســرهنگ زارع، زمان اوج ترافیک در محدوده مرکزی 
اصفهان از جملــه خیابان‌های آمادگاه و شــمس آبادی را 
از ســاعت ۱۰ تا ۱۴ و همچنین ۱۷ تــا ۲۰ اعلام کرد و از 
شهروندان خواســت تا زمان انتقال کامل مطب‌ها و مراکز 
درمانی به شهرک سلامت از خودروهای عمومی برای تردد 

در این محدوده استفاده کنند.

پیامک »یارانه سه میلیونی« 
جعلی است

رییس پلیس فتا فرماندهی انتظامی اســتان اصفهان از 
انتشار گسترده پیامکی جعلی حاوی لینک با عنوان »اگر هنوز 
یارانه سه میلیونی نگرفتی بر روی لینک زیر کلیک کن« خبر 
داد و به کاربران فضای مجازی توصیه کرد از باز کردن و ورود 

به لینک جانمایی شده در این پیامک خودداری کنند.
به گزارش اصفهان امروز، ســرهنگ نعمت‌الله طاهرپور 
افزود: در چند روز گذشته مجرمان سایبری با ارسال پیامکی 
با عنوان »ســام، حمایت خانوار نگرفتی بگیر، من خودم ۳ 
میلیون گرفتم «، قصد دسترســی به محتویات تلفن همراه 

کاربران و کلاهبرداری از آنان را دارند.
او اظهــار کرد: کاربر دریافت‌‌کننده پیامک برای ثبت نام 
و برخورداری از بسته دروغین حمایت خانوار به درگاه جعلی 
بانکی هدایت شــده و مشخصات حســاب آنان در اختیار 
کلاهبرداران قرار می‌گیرد و یا به محض وارد شدن به لینک 
که یک بدافزار طراحی شده است، با سرشماره تلفن همراه وی 
برای تعداد زیادی از مخاطبان یا شماره تلفن همراه‌های دیگر، 

پیام جعلی مشابه ارسال می‌شود.
رییس پلیس فتا اصفهان به شــهروندان توصیه کرد: در 
صورت دریافت هرگونه پیامک از سرشماره‌های شخصی نظیر 
شماره تلفن همراه که بطور عموم حاوی لینک جعلی و بدافزار 
اســت، از باز کردن و ورود به لینک‌ها خودداری و پیامک را 
حذف کنند و فریب تبلیغات مشابه در شبکه‌های اجتماعی 

را نخورند تا از هرگونه ضرر و زیان و آسیب در امان باشند.

کشف 2.5 هزار میلیارد تومان 
قاچاق در اصفهان

فرمانده انتظامی اســتان اصفهان گفت: از ابتدای سال 
تاکنــون ۲ و نيم هزار میلیارد تومان کالای قاچاق توســط 

انتظامی استان اصفهان کشف شده است.
به گزارش اصفهان امروز، ســردار حميد علينقيان پور، 
اظهار کرد: از ابتدای امســال تاکنون 131 باند سرقت شامل 
45 باند ســارقان منزل و مغازه، 29 باند سارقان کابل و سيم 
برق، 15 باند ســارقان احشام، 10 باند سارقان داخل خودرو، 
11 باند سارقان خودرو و موتورسيکلت، 4 باند سارقان کیف‌زن 
و قاپ زن، 2 باند سارقان مسلح، 10 باند سارقان زورگير و 5 
باند انواع سرقت توسط پليس آگاهي استان اصفهان شناسايي 

و منهدم شده‌اند.
او از اجــراي طرح‌هــای مختلف انتظامی، آگاه‌ســازی 
شــهروندان و تعامل مردمی در راســتای مقابله با سارقان و  
ازبین‌بردن فرصت‌های ارتکاب جرم سرقت برای سارقان خبر 
داد و گفت: در ۱۰ماهه ابتدايی امسال وقوع جرم سرقت 13 
درصد کاهش و کشف سرقت نيز 16 درصد نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته در استان اصفهان افزایش‌یافته است.
علينقيان‌پور خاطرنشان کرد: تمرکز اصلی پليس بر باندهاب 
سارقان است و برای برخورد با سارقان خرد نيز برنامه‌ریزی‌های 
خوبي انجام شده که در آینده‌ای نزديک نتايج آن اطلاع‌رسانی 
می‌شود.  فرمانده انتظامی استان اصفهان با اشاره به قاچاق 
کالا و مشــکلات و ضررهايی که اين قاچاقچيان به اقتصاد 
کشور و معیشت مردم می‌زنند، گفت: از ابتدای سال تاکنون 
2 و نيم همت کالای قاچاق توسط انتظامی استان اصفهان 
کشف شده است . او تصريح کرد: بسياري از کالاهای قاچاق 
توسط خودروهای تندرو يا به‌اصطلاح شوتي حمل می‌شوند 
که علاوه بر اينکه حامل کالای قاچاق هستند، سرعت بسيار 
بالاي آن‌ها در جاده‌ها  باعث ايجاد رعب و وحشت بين مردم 
و ديگر راننــدگان و برخی موارد حتي باعث وقوع تصادفات 
رانندگی جبران‌ناپذیری می‌شود. علینقیان پور افزود: از ابتدای 
سال تاکنون 650 دستگاه خودروی شوتي در استان اصفهان 
توقيف و رانندگان آنها نيز به مراجع قضائی تحويل داده شده‌اند 
و به‌صراحت اعلام می‌شــود استان اصفهان محل تردد اين 
خودروها نيست و رانندگان اين خودروها بدانند با برخورد قاطع 

و قانونی پليس روبرو خواهند شد.

خبــر خبــر


